
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Vít Pxxxxxx 

xxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-215/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 05.03.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Pxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 26. 2. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se vyžádání údajů v registru obyvatel, přičemž konkrétně žádáte odpověď  

na následující dotazy: „1. Proč jsem byl lustrován 80 krát? 2. Proč je nesprávně uvedena 

agenda A7614 Znalecká činnost? 3. Bude tato chyba opravena? 4. Byla tato chyba u všech 

žádostí v registru obyvatel, které podala justiční autentizační a autorizační služba 

Ministerstva spravedlnosti? 5. Jaký je důvod a účel lustrace. 6. Byl u žádosti o informace  

z registru obyvatel vyplněn důvod a účel žádosti? 7. Žádám o zaslání všech údajů, které jsou  

o mne vedeny ve vámi udávané evidenci skutečných majitelů, svěřenských fondů.“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1): Požadovaná funkčnost RDM JAAS (JAAS = Justiční Autentizační a Autorizační 

služba) má za úkol opakovaně v cyklech provádět ověření FO jež mají evidovanou vazbu  

k PO. Takto požadovaná funkčnost byla realizována a nasazena na produkční prostředí.  

V rámci těchto cyklů dochází tedy k opakovanému dotazu na ISZR k jednotlivým registrům. 

Z hlediska případného zneužití osobních údajů a jejich ochrany dle GDPR tak nedošlo  

k dotazování z více systémů, ale téhož. 

 

Ad 2): Jedná se o problém s registrací agendy A8784 Justiční autentizační a autorizační 

systém, kterou ISZR zatím nepřijímá. Do vyřešení tohoto problému je používána původní 

shora uvedená agenda. 

 

Ad 3): Nejedná se o technickou chybu ani potenciální zneužití osobních údajů mimo zákonné 

zmocnění správce. Přesto po úspěšné úpravě registrace agendy JAAS bude ISZR provoláváno 

s agendou A8784 Justiční autentizační a autorizační systém. 

 

Ad 4): Odpověď viz. předchozí bod. 



2 

 

 

Ad 5): Důvod lustrace byl zodpovězen již při předchozí odpovědi a to: "kontroly a ztotožnění 

Vašich údajů vůči základním registrům pomocí justiční autentizační a autorizační služby 

Ministerstva spravedlnosti" (https://jaas.justice.cz/), která slouží k bezpečnému ověření 

uživatelů pro přístup k systémům Ministerstva spravedlnosti (evidence skutečných majitelů, 

svěřenských fondů apod.)". 

 

Ad 6): Ano, v rámci každé lustrace nutná povinnost zasílat účel žádosti. 

 

Ad 7): Vedené údaje o Vaší osobě jsou v rámci ESM (Evidence Skutečných Majitelů): AIFO, 

Jméno, Příjmení, Datum narození, Adresa bydliště a v rámci ESF (Evidence Svěřenských 

Fondů): AIFO, Jméno, Příjmení, Datum narození, Adresa bydliště. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

https://jaas.justice.cz/

